[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 26 » ноября  2015года                     №  297                                       п. Веселый
	О внесении изменений в постановление Администрации Весёловского сельского поселения Весёловского района Ростовской области  от 13.01.2015  № 3 «Об утверждении плана-графика размещения заказов и исполнения контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Администрации Весёловского сельского поселения  на 2015 год»

          В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Весёловское сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Весёловского сельского поселения Весёловского района Ростовской  от 13.01.2015   № 3 «Об утверждении плана-графика  размещения заказов и исполнения контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Администрации Весёловского сельского поселения  на 2015 год», изложив приложение № 1 к постановлению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Весёловского
сельского поселения
                                                                                А.Н. Ищенко
                                                                                                                                          Приложение 1

к постановлению Администрации Весёловского
сельского поселения от 26.11.2015 № 297

План-график размещения заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	на
	2015
	год

	Наименование заказчика
	Администрация Весёловского сельского поселения Весёловского района Ростовской области

	Юридический адрес, телефон, электронная почта заказчика
	347781, Ростовская область, Веселовский район, п. Веселый, пер. Комсомольский,62,  (86358)6-12-50, sp07070@donpac.ru

	ИНН
	6106902930

	КПП
	610601001

	ОКТМО
	60609411

	КБК
	ОКВЭД
	ОКПД
	Условия контракта
	Способ размещения заказа
	Обоснование внесения изменений

	№ заказа (№ лота)
	Наименование предмета контракта
	Минимально необходимые требования, предъявляемые к предмету контракта
	Ед. измерения
	Количество (объем)
	Ориентировочная начальная (максимальная) цена контракта,

тыс. руб.
	Условия финансового обеспечения исполнения контракта (включая размер аванса *)
	График осуществления процедур закупки

	Срок размещения заказа
(мес., год)
	Срок исполнения контракта (месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	95105031538024244225
	90.00.3
	90.03.13
	1
	Санитарная уборка улично-дорожной сети, вырубка аварийных деревьев на территории Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области
	Уборка территорий улично-дорожной сети согласно смет, качественно, с учетом норм и правил, в объеме и в сроки, предусмотренные календарным планом выполнения работ.
	работа
	1
	990,0
	9,9 / 49,5
	02.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме

	95105031538024244225
	90.00.3
	90.03.13
	2
	Санитарная уборка парка, аллеи на пер. Комсомольский, пляжа, содержание мест захоронения  на территории Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области
	Уборка территории парка, аллеи на пер. Комсомольский, пляжа, содержание мест захоронения  согласно смет, качественно, с учетом норм и правил, в объеме и в сроки, предусмотренные календарным планом выполнения работ.
	работа
	1
	990,0
	9,9 / 49,5
	02.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме

	95104090918010244225
	45.23.1
	45.23.11.199
	3
	Выполнение работ по  содержанию автомобиль-ных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципаль-ной собствен- ности Веселовского сельского поселения, в 2015 году. (для СМП, СОНКО)
	Обеспечение бесперебойного и безопасного движения транспортных средств
	работа
	1
	1030,0
	10,3/103,0
	07.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме
	Решение собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 25.12.2014 № 73 «О бюджете Веселовского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»

	95104090918010244225
	45.23.1
	45.23.11.199
	4
	Определение поставщика на выполнение работ по  содержанию автомобиль-ных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципаль-ной собствен- ности Веселовского сельского поселения (для СМП, СОНКО).
	Преимущества:

• Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ);

Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось
Обеспечение бесперебойного и безопасного движения транспортных средств
	Усл. Ед.
	1
	508,0
	5,08/50,8/0
	12.2015
	03.2016

Сроки исполнения отдельных этапов контракта: март 2016 года;

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: по мере необходимости;

	Открытый аукцион в электронной форме
	Решение собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 25.12.2014 № 73 «О бюджете Веселовского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»
Возникновение непредвиденных обстоятельств

	95101048910019244221

	79,5

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101048910019244223

	67,2

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101048910019244224

	2,8

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101048910019244225

	196,8

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101048910019244226

	310,2

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101048910019244310

	204,7

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101048910019244340

	210,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101048997239244340

	0,2

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101130418157244226

	7,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101130428030244226

	2,3

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101130428158244310

	20,7

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101131408019244226

	5,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95101139998196244226

	50,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95102038995118244221

	10,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95102038995118244340

	6,9

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95103090518006244226

	20,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95103090518169244310

	50,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95103090528007244225

	20,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95104090918010244225

	143,9

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95104090918011244226

	155,2

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95104090928012244310

	105,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95104090928013244225

	75,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95104129998028244226

	350,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105020318002244225

	51,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105020318030244310

	36,1

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105020318138244226

	10,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105020318140244226

	28,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105020328003244225

	750,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105020328004244226

	100,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105020328005244226

	550,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105021018014244226

	176,7

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105021018015244226

	50,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105021018016244226

	50,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105021018017244310

	150,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105031518021244226

	50,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105031518022244310

	170,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105031518023244226

	50,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105031528024244225

	61,5

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105031538025244225

	695,7

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105031538025244226

	116,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105031538027244225

	200,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105039998249244310

	116,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105039998252244310

	138,1

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95105051118161244340

	90,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95106050718008244226

	10,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95107051318018244226

	30,0

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	95111050818195244290

	35,4

	Ед. пост. (п.4 ч. 1    ст.93  № 44-ФЗ от 05.04.2013)

	Итого предусмотре-но на осуществле-ние закупок у ед. поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ

	5806,9

	Итого предусмотре-но на осуществле-ние закупок в 2015 году - всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	12882,2
	x
	x
	x
	x
	x

	В том числе в соответствии с п. 1 ст. 30 44-ФЗ    (> 15% средств, предусмотренных на закупки, которые

планируется

осуществить у субъектов малого
предпринимательства

и социально

ориентированных некоммерчес-ких организаций
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	76,2
	х
	х
	х
	х
	х

	Глава Весёловского сельского поселения  Ищенко А.Н.

	     “
	26
	”
	ноября
	20
	15
	г.

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)                            (подпись)

                                                                                                                                                                                   М.П.

                                                                                                                                                                                                                                                                                Исполнитель: Мосейчук В.И.

Тел.: (86358)6-10-35

Факс: (86358)6-12-50                                                                                                                                                                                                                                                                               Sp07070@donpac.ru